1

2016（平成 28）年度第１回幹事会

兼卒業 50周年記念事業実行委員会議事概要（案）

日 時 2016年 4月 27日（水）15：00～

場 所 中央大学駿河台記念館 550号室

出席者数 31名

議 題

1. 卒業 50周年記念事業について

（1）本年度バス旅行会を卒業 50周年記念事業に加える（企画詳細は後記）。

（2）記念式典・祝賀会終了後、二次会（参加無料）を同館内で開催する。

（3）記念式典・祝賀会の企画案について

①総額 5万円で豪華景品付きの福引を行う。

②「思い出の歌」をカラオケ同好会を中心に数曲歌う。

③来賓祝辞は、総長・学長及び学員会会長のお二方から頂戴する。

（4）会報「卒業 50周年記念号」は例年の 9月号「総会報告号」とは別に発行する。

2. 総会・卒業 50 周年記念式典・祝賀会参加者の増加に向けた取り組みについて

 以下の取組の進捗状況を 5月 31日の次回幹事会に報告する。

（1）役員・会員への参加呼び掛けについて

   各学部・体育会はそれぞれ副幹事長を中心に幹事と連携して呼び掛ける。理工学部では、幹

事との懇親会を 5月 12日（木）13：00から理工学部校舎 5号館 B1で予定し、参加者増加に

向けた取組みの促進と役員・会員の相互理解と親睦を図る。

（2）会員以外の同期生への呼び掛けについて

 ①幹事からゼミやクラス会などへ参加を呼び掛ける。

 ②付属高校出身幹事から付属高校出身の同期生へ参加を呼び掛ける。

 ③体育会出身幹事から体育会同期生へ参加を呼び掛ける。

④幹事から高校時代の同期生へ参加を呼び掛ける。

（3）役員個人の目標

○全役員がそれぞれ役員以外の同期生 1名以上の参加を確実にする。

（4）会員以外の同期生へ呼び掛ける際の資料

2

会報 4月号を 200部増刷し、その半数を記念式典に向けて会員以外の同期生の参加勧誘に使

う。今回幹事会出席者に 1部ずつ配布したほか、事務局（直井副事務局長）に保管し対応す

る。なお、残部はホームカミングデーで会員以外の同期生の入会勧誘に使う。

3. ホームカミングデー参加の呼び掛け

大学が発送する卒業後 50周年の卒業生への招待状に四一会からのメッセージ（「ホームカミ

ングデー参加のお誘い」。A4判１枚）を同封して貰う。メッセージでは、①当会拠点（セン

トラルプラザ）への立ち寄り、②「卒業後 50周年学員懇親会」参加、③「5校地バスツアー」

参加を呼び掛ける。併せて、招待状が 6月 24日以前に発送される場合のことも考慮し、④「卒

業 50周年記念式典・祝賀会」参加の呼び掛けも加える。（原案了承）

4. 定時総会等実施要領の確定化について

 総会議長については、今年は経済学部幹事の中から指名した。

5．平成 27年度事業報告及び平成 28年度各事業計画の確定化について（幹事会事項）

 ①旅行会企画は以下のとおりとする。

  日時 9月 7日（水）・8日（木）（1泊 2日）

  名称 「諏訪・蓼科高原バス旅行会」

  宿泊 長野県茅野市「蓼科温泉ホテル親湯」（タテシナオンセンホテルシンユ）

電話 0266-67-2020 担当・小林真衣さん

  行程

【第 1日目】8：30集合（東京都庁地下駐車場）

     出発 9：00 ― 10:00談合坂 SA着・11：30昼食「餐」(さん)

― 13：30諏訪大社着、見学 ― 15：00ホテル着

※ホテル到着後、散策 18：00～宴会、ビンゴ大会、カラオケ大会

【第 2日目】午前中、ホテルで朝食、散歩

出発 12：00 ― 12：15そば庄着・昼食・13：15発 ― 13：45蓼科高原寒天

スィーツ工房着・見学・14：15発 ― 15：15談合坂 SA着・15：30発

― 新宿 18：00着・解散

  参加会費 18,000円

 ②その他事業計画案及び事業報告案について確定作業を行った。

 ※決算書及び予算書は次回幹事会に提案する。

3

6. 次回幹事会

 5月 31日（火）15：00から駿河台記念館 550号室で開催する。